n. 63. Hieron. Contra ad reg. 3. concessa gl. 5.  
In principio n. 104. qui citat pro hac parte ex  
In d. c. 2. de constit. lib. 6. In d. c. ei cui 29. de  
preber eod. lib. gl. In c. pro tempore 9. vers.  
non esse idoneus de reger. In eod. lib. (et ex se  
Lati spino et reb. d. d. denor promoti pro  
annum n. 17. sed parum ad rem Rotam  
Decy. 347. n. 3. p. 3. dicit quod tamen loquitur  
de Rota auditoribus qui debent esse sacer  
des qui non est noster casus) Prosperum  
de Aug. ad quarantam In Bullario ver. serui.  
Aum capellariq. ad finem ubi Gonzales  
asse allegato subscribit et saram d. lib.  
c. 9. n. 16.

Quae ergo sunt opiniones Prima negans  
Barbotiq. et aliorum. Secunda affirmans  
Ferreri et nouionum accedit Tertio quod  
distinguit an a laico conditio prestandi sa  
cerdotem an ab ecclesiastico fuerit appositus  
que est de mente eiusdem Barboti de sa  
G Lambert d. lib. 2. p. 1. q. 7. art. 29. n. 2.  
Ver. tamen.

Ego ad cognitionem huius materiae aliquo  
casu distinguo Primo cum beneficium est  
sacerdotale hoc censu vel quia beneficiario

In cumbit animarum cura vel quia exij-  
 mandum est iustitiam qui presentari  
 debet sacerdotem qui non habet beneficium  
 Intellexit eum qui actu non sit sacerdos sed  
 habitus solum cum actu seculariter nequeat  
 esse sacerdos qui beneficium non habent. Tertio  
 quia verior est in puncto juris secunda opinio  
 supra relata cum juris certum et intellectu  
 paria sint esse sacerdotem et post infra or-  
 dion ex ex. supra relatis. Quia hec eadem  
 secunda opinio pluribus doctoribus placuisset  
 licet negari haud possit priorem magis pro-  
 batam. Nota quod sic apertus ex quatuor  
 decisioibus de anno 1499. 1607. et 1608.  
 quas adfert Idem Carpis Inquis additionibus  
 ad d. 2. to. 1. p. m. 66. sed nihil omnino  
 mea persisto sententia quam constantem  
 defendi in alio concessa consultorum domi-  
 ni Archiepiscopi Inquis adfcedimus vicario  
 Generali Car. Ves. officiali Arcor. Consiliarij  
 ego antiquior, Plares et Lambertus orali (quia  
 Don. Petrus Sany cum ex litigantibus qui vicil  
 patrociniom prestabat) et ampliandum  
 omnes sensu omnes et ut in alio consilio sey  
 omnino defiri velis quod habitum omnino

Die venerij 13. 1628. et sine omnes contra  
am sententiam conquisse necessarium esse  
actu sacerdos sic quando ex fustulatore bene  
alio facto sequitur et presentari debet  
presbiter. Idque eo potissimum quod he  
opinio sequat videtur prope salu et mag  
probata sit a Nota Romano etc. et Decretis  
sibus sic a Regali constat quibus addo Decretis  
496. p. 1. et Decretis 202. n. 23. p. 2. farinatis  
et magis etiam approbata in hoc Tribunali  
valentin. De hac questione novissime scripta  
sunt Leonar. Ley. lib. 2. de fut. et jur. c. 34.  
Decretis 19. n. 97. comparit Judicium Jur. Cant.  
Rub. 7. c. 6. a n. 3. Alex. Moreta latissime  
De commuta. Ali. volun. c. 10. a n. 139. ad  
142. Dominus. Sesse Decretis 343. co. 3. Anto.  
Marius in praxi habendi concursum  
preludio 4. Dub. 29. n. 32. fol. 102. Don Joann  
Del Castillo quotidiana controver. co. 6.  
c. 126. a n. 38. qui ex ipso lessio adua  
litate quoque sacerdoti tempore presen  
ta exigunt quando verba fustulitoris  
ad illud tempus diriguntur ex quibus necesse  
nem predicti consultores allegarunt  
De lege Notis et antiquorum visororum

29

audentate nunciis vicibus non nisi amica  
opinione decedo quamvis eam semper proba-  
bilem putem.

### 18. De Ratihabitione.

Dubitandum fuit an si quis ex ultimorum suo no-  
mine fecerit contractum mandatum cum  
sati habitione missis sati habitio ista  
possit extendi ad contractum futurum cum  
se vero tempore sati habitiois adhuc per-  
acta non esset obligatio. ut dominus opina-  
batur R. di. extendi sati habitioem ad  
preteriti ad actum futurum 2.º. Cadita  
add. Jul. si quis mihi bono & quid si man-  
davi d. de adq. hered. et precipue Methi  
n. 10. Alex. con. 146. n. 10. et seqq.

Sib. 4.

### 19. De facultate disponendi

facto queritur an si facultatem  
disponendi habens de 100. puta aureis prae-  
testatus decesserit nonq. usus predicto  
facultate heres legitimus succedat prae-  
illis bonis sine illa quantitate de qua  
poterat disponere R.º. Anto. Tesaurum

Decy. Pedamora 97. Ita distinguere aut reser-  
ta fuit facultas simpliciter disponendi de  
quingentis aureis et licet non transeunda  
si Decy. non disposita erit in heredem legi-  
timam aut reservati fuerunt expresse qu-  
genti aurei de quibus possit disponere et no-  
transeunt ad heredem sed remanent in bonis  
et quibus disponendi sed certe hec distinctio  
verbo potius capere quam rei medullam  
conuolare videtur quare iudicante ut  
etiam illa reservata dispositioni alicuius  
ipsum venientes ab intestato heredes spe-  
re Decisum est Concilio Neapolitano apud  
vincent de franch Decy. 49. p. 1. ubi n.  
expressim Pedemontaneam Decisio nem-  
reprobatur et Decy. 600. p. 4. probat late et  
erudite Iurd. Decy. 272. Jesse i. p. Decy. 48.  
Garcia Co. i. c. 90. n. Curia Juniori cor. 4  
Iurd. cor. 347. n. 3. et cor. 384. n. 93. lib.  
3. vide eundem cor. 369. n. 39. 40. et  
cor. 379. n. 14. 29. eod. lib.

De Monacho Monasterium legato  
ut subueniat parenti proprio.  
Et facta queritur an monachus profusus  
ut subueniat parentibus suis extrema aut

saltem graui' propria' presu' possit de  
 licentia sui superioris e monasterio egredi et  
 extra illius claustra morari. Secundo ar  
 si exierit possit sacerdotalia munera obire  
 licet habitum monasticum dimiserit.  
 Tertio an teneatur ferre habitum sui  
 religionis an vero habitum possit ubi secu  
 larium seruium.

Quantum attinet ad primum licet varios  
 DD. dixerit Emanuel Rodrig. c. 6. q. 1. deq.  
 q. 97. art. 4. In principio tamen et eorum  
 sententia melius percipiuntur breuiter  
 aliquot casus distinguo. Primo quando  
 antequam filius religionem profiteretur  
 parentes iam orant ex terra aut graui' op  
 presi indigentia et hoc casu etiam si pre  
 satus contradicat deseri posse monasterium  
 claustra cadunt DD. quia obligatio ante  
 contractu' dissoluitur religio siue monaste  
 rium impedimento eius non debet fieri  
 dissolue' modus aliquis reperiat' qua  
 si his de quo agimus presupponimus enim  
 probabiliter credi monachum extra mona  
 sterij claustra degentem facilius subleua  
 turum parentum necessitatem quod hic  
 confirmat quebradit' Rodriguez d. art. 4.

extrema sed solum graui nequeat mora-  
 chus absque prelati licentia monasterium  
 egredi parentum necessitate subuenturus Ita  
 Lenander et Nauarro licet sitati quiratio-  
 nem huiusce conclusionis scribit et secundum  
 eam intelligit discrepantes D<sup>ni</sup> Richardi Hen-  
 rici de gandauce et Mozardi opiniones quas  
 recitat Rodrig. d. lo. 2. q. 97. ar. 7. Idem docet  
 Sanchez d. q. 2. n. 22.

Tertius casus est quando necessitas est extre-  
 ma nechaliter subleuari potest quam si  
 filius monasterium exeat inquit siue ha-  
 beat licentiam prelati siue non apud omnes  
 constat et posse et debere ut scribit Nauar-  
 ro pro. c. nullam n. 48. In principio Rodrig  
 d. ar. 7. Insi. Sanchez d. c. 20. q. 2. n. 14.  
 ratio est precipua -

Quartus casus est quando Ineo dequo agi-  
 mus adest legitima superioris licentia  
 et licet siue necessitas sequatur siue  
 procedat siue extrema siue graui haud du-  
 bie poterit soris extra monasterium  
 clausura morari parentum indigentiam  
 subleuaturus Ita sentit Rodrig. d. ar. 7. et 5.

et expressim affirmat Nauarro fr. d. com m.  
Certe de regula n. 48. et 49. fr. m. d. c. 4.  
n. 17. et cor. 71. Et de regular. n. 2. ubi atte-  
gat J. Tho. cor. 72. n. i. In quibus de necessi-  
tate superueniente ei sermo cor. 74. n. 2.  
cod. Et Idemque de iusta causa generaliter  
locutus audit cor. 63. et presupponit cor.  
69. cod. Et et pro constanti habet Sanchez d.  
9. 2.

Igitur nemini dubium esse potest quin iusto  
in specie et obedientiam Deo habita pre-  
li sui facultate potuerit et his patet secun-  
de questionis solutio que certe posita prima  
dissolutione nullus est difficultati cum enim  
eo egredietur monasterij ~~Sau~~ Et parem-  
tum necessitatem sui operis et functionibus  
cum corporalibus tum et spiritualibus subuen-  
tior que iusto agere nullam excommunicatio-  
nem nullam suspensionem nullam irre-  
gularitatem contraxerit consequens est ne-  
cessarium ut ad finem predictum asse-  
quendum possit ~~omnem~~ celeberrime facta  
peragere alijsque diuinis incumbere mi-  
nisterijs quorum stipendio parentibus sui-  
curat quoniam vult consequens vult

anteceperit et cum quid conceditur conceduntur  
omnino penque pervenitur ad illud ex vulgo

Tertia questio est In qua potissimum videtur  
difficultas consistere nam communis doctorum  
concentu videtur comprobatum solum Papam  
posse et largiri licentiam habitum dimiserit  
si ista ut ne legitima causa subsistente  
ordinum generalibus Id videtur permittitur  
Ista ex Navarr. ind. canon. 3. ad. c. nullam  
iz. q. 2. n. 29. generaliter scribit Rodrig. 3.  
co. q. 93. art. 6. Idem Navarr. cons. 14. n.  
3. A. de regular. ubi ait Id esse secundum  
omnes in C. Clerici de vit. et hon. cler. et in  
c. 2. de elec. vel mo. Idem docet cons. 73. in  
principio n. 1. eod. et in notis met ter-  
tium cons. 72. A. regularium eod. et n. 2. et  
cons. 74. n. 2. sicut non ista expresse Idemque  
sensit medi. J. C. 14. q. 14. et confirmatur  
Ibid. des. 29. C. 9. de regulari cuius meminit  
Rodr. l. co. q. 30. art. 2. Ceterum Idem Navarr  
non obscure sensit posse aliquando hanc ligen-  
tiam dare Prelatum iustam ob causam  
si videlicet non nisi dimisso habitu predicto

subventio fieri possit flagit. con. 11. n. 3. d. 4.  
de regula et in d. comm. 3. n. 49. ver. 9. facit  
quod comprobatur his que ipse met. tradit  
con. 10. ad. et. ubi ostendit ex iusto causa  
posse quandoque habitum de licentia presali  
deponi confirmatur etiam si que tradit sit.  
ver. v. habitus q. 7. ex quo et Suarez de con.  
se. disp. 23. sect. 4. de excommunicationib.  
non deservat. lib. 6. except. 14. n. 27. v.  
unde colligimus causa vitandi scandali posse  
habitum vel dimitti vel occultari faciunt  
que docet. Algor p. 60. in. mora. lib. 12. c.  
17. q. 3. et melius q. 14. unde arbitrio judi.  
ci relinquitur quando non nisi dimisso  
habitu succurrere monachis poterit paren.  
tum. propter quod certe in causa quod certe  
in causa mihi proposito haud dubie arbitrio  
~~est~~ cura erat et nihilominus res non  
carebat dubitatione quia ut tandem re.  
solvit Sanchez lib. 4. c. 20. q. 2. n. 22.  
huiusmodi licentia cum res sit gravissima  
adeo ut episcopus factus monachus habi.  
tum non deserat solius Papae arbitrio et  
protestati permitti sed ego R. di. posse id fieri?

ex causa iuris concessione sed sola superiorum

licentia

De Presentia presentantis Patroni

Interrogatus an Patronus absens possit presen-  
 tare R. posse quia eius presentia non est or-  
 dinis modo necessario Ideoque potest per epis-  
 colam aut instrumentum notarij presen-  
 tare dummodo infra territorium In reppro-  
 fixum presentanti episcopo aut instru-  
 tum ex subealio superiori a presentato ex  
 gl. In elem. unde exca. prela. §. presentato  
 ver. literarum lapis eleganter ad Reg. 47.  
 ad quem lit. f. et lit. M. plurimj In Idem  
 allegat Mandosig. quibus addes Yechum de  
 penho. et ben. i. 2. n. 29. fol. mlii 172. quid  
 autem iuris sit de presentati presentia vide  
 apud Lamb. lib. 2. p. i. q. ii. Abb. In c. ea non  
 citat de his que sunt apud. In c. cum par-  
 ti de appella. cor. 36. 2. p. Yechum de  
 penho. et ben. c. 12. n. 22. fol. 163. Garz.  
 Co. i. p. 4. c. i. a n. 19. fol. 237.

De Juramenti suppletorij de latione

Ipsemet sententia presentis  
 Interrogatus an iudex ipsa sententia possit

partem in cuius fauorem pronuntiat iuramen-  
tum deferre in iuramentum probationis et  
R. posse per l. in l. generaliter de reb. cred. et  
iur. iur. ubi Bart. et alij et ita decisum  
reperi per fulgori cor. 149. col. 2. ver. exqui-  
tus videatur non in commode sibi et in  
ipso definitiva sententia possit per modum  
conditionis deferri et postet etiam post sen-  
tentiam iurari ea sibi nam et si iudex in  
sententia eorundemauerit deum petitori  
sub conditione si petitor iurauerit videtur  
petitori deluisse iuramentum ut supra  
allegato l. cum iudex c. de iur. o. om.  
iud. fulgorio addo. concor. 6. 2. var. c. 3.  
et iuram. n. 33. ubi questionem in  
terminis proponit et addit per appella-  
tionem a sententia huiusmodi delatio-  
nem non impediri eum videas.

23. An Pupillus apud matrem que  
Secundo substitit possit educari.

Quid si substituto pupillo vide cor. 149.  
Decis ex genere 133. n. 13.

vide Mayran 2. to. con. seu lib. 6. decij. Et factis questionibus est an pupillus edu-  
cari debeat apud matrem que tam sit  
H. Thezaur. lib. 3. foren. q. 26. Georg.

mater secundo nupsit. cui posse recipi in-  
 formationem debita conjunctione et apud illam  
 educari et vident. de Franchi Decy 390. n. 2.  
 De filio domini Angeli Bohuda que  
 primo nupta Petro Ludouico Albero pos-  
 tea secundo nupsit don Federico ferriol. p. 2. ex quo colligitur decisio dubie amiti in pro-  
 positi nupsit ut si mater secundo nupta non  
 quid fiet ipsa sit substituta vid. de flamin. spectat. successione pupilli quia substituta  
 charita de ex aucti Decy. Prote. genuer. Cum habet ipsaque et vitricus sint boni  
 Decy. 133. n. 17. qui tamen non loqui- famq. pupill. et debeat fides arbitrii apud eam  
 tur de matre secundo nubente quam pupillum educari et ita testatur decretum  
 resoluit et si substitulam posse pu- Neapolita. Senatu.  
 pillum educare vid. nouissime de hac  
 materia que plurimum arbitrij Sed contrarium decretum de anno 1607. ne  
 continet valensuelam cony. 36. Apote. fere. tho. in comp. filij anxi sit educandi.  
 Decy. 20. et omnium nouissimum  
 Neapolita. 3. p. Decy. 230. et Decy. 235.

24. *Fore comunicatus gaudeat im-  
 munitate ecclesiastica*

*Sive Gaebalum in iuris allegatione pro vin-  
 centio Toro*

25. *An occidens in duello gaudeat im-  
 munitate ecclesie*

*Ibidem latissime*

26. *An homicida ex proposito non  
 tamen proditorius aut frigidus  
 vere*

*Ibidem accuratissime et secundum senten.*

affirmatiuam quam sibi adferunt procur-  
tatum admira cancellario

27. De Legato Papae septimemod.

Ex facto quesitum est apud concilium  
domini Archiepiscopi an ordinarius possit re-  
sistere delegatum a Papa si excedat termi-  
nos sue commisionis et si possit quibus reme-  
dijs uti debeat et certe apud omnes constat  
pse delegato in iure procedenti resistere  
ordinarium ut ex Abbate in c. si quando 2 de  
offi. delega. Archiar. in c. eaque de regu.  
ju. lib. 6. Bar. in l. omnes c. decuria lib. 10  
Gadit yechus et R. P. ecclesia c. 22. n. 12.  
Archiepiscopali praxis genuer. c. 32. n. 4.  
sed an si uolenter resistere possit an  
preibus tantum ut docere uidebitur ex in  
c. si quando 2. de offi. deleg. tractant sibi id.  
et ut alia mitamus uero est doctrina in-  
nocentij quam refert Abb. sicut n. 2. posse  
iudici delegato excedenti sue commisionis me-  
tas uolenter resisti quam doctrinam

Idem in dem. ut seruosum an 124. refert et sequitur hestres. in auditio. ad  
de offi. ordi. ludo. gomey in c. 2. §. statu-  
to n. 91. 92. de constitu. lib. 6. 2  
cape tholoza 429. alij 423. grauatio 422.  
ubi concludit cum labor in c. 1. de offi.  
ordin. q. 3. n. 16. quod delegatos a Principe

permittere non debet ordinarius abiter soli  
sua committione quam prohiberi contineatur  
et ideo adversus eos qui ex ceperint posse eum  
animadvertere cons. genuer. d. c. 32. n. 4. et  
Boer decy. 9. n. 9. gravat. ad vestitum fr  
praxi lib. 3. c. 9. n. 20. faciuntque post alios  
negotul Estyphon. gratian. nimirum quod  
delegatus in causa commisso licet sit maior  
ordinario c. sane ii. c. significasti. d. c. 32  
quando 2. de offi. delega. c. studuisti. 2. de  
offi. deleg. lib. et dd. ind. praxi Guido Papp

+ Mando de prohibi q. 6. 7. et 9. et in gl. q. 286. n. 2. Joderie cory. 163. rib. n. 2. fra.  
facultati Regenti in locum auditorii Mare. q. 434. p. 2. Navar. cory. vlti. et de offi.  
cameræ suspecti q. sit que ver ordinarius sol. 678. col. 4. sanzelo. corran  
in templo Judicium lib. i. c. i. q. 4. n. 7.

Deleg. lib. i. nihilominus tamen in alij mi  
nor est et ideo apud ordinarium poterit  
conveniri si desinuat ita gratia co. i. dicit.  
foren. c. iii. a. n. 69. ad 74.

28. De denuntiatione Beneficij eam  
facta ut alteri hoc est amico culpam  
conferatur -

Vide Navar. cory. 17. 18. n. 320. et de simo  
lib. 9. vgtosi. de simo. tab. i. c. 23. q. 2. n. 9.  
Suarez de religio co. i. lib. 4. de simo c. 39.

29. De commutantibus quorum unus  
Idoneus non est reprobatus -

Titius et Meuius beneficia curata que res-  
 pectiue possidebeant inuicem permutarunt  
 et ex causa permutationis in manibus Pape  
 vicissim resignarunt cum reservatione  
 portionis in unius fauorem qui Idoneus se-  
 perbus sed cum alter Idoneus non reperiret  
 rebus quesitum fuit an permutatio in perso-  
 na Idonei effectum sortitur Effet de iure  
 consultus R. d. sollicitam N. doctrinam Boni-  
 facij de vitalibus in Clem. i. de re. per mu-  
 tan. n. 97. ubi ait quod si permutatio non  
 potest effectum sortiri propter culpam uni-  
 us commutantium in eius prejudicium  
 tenet permutatio et ex causa permutationis  
 cuius facta resignatio manet firma Idem  
 tradit Achilles Decis. 3. n. 4. 9. super Reg.  
 de valore Rota in vna salmantie per-  
 tinentis 13. anno 1486. coram domino R. d. d.  
 lo cuius meminerunt Gonzales ad reg.  
 3. cance gl. 19. n. 40. flamin. de resigna-  
 to. 2. lib. ii. q. 9. n. 29. et reg. nouissime  
 anno eodem quo consultus hac d. refuit  
 hoc est ibi. Garz. 2. to. de benefi. p. ii.  
 c. 3. n. 31. et c. 4. n. 3. qui Id. in nostris  
 onet terminis in idoneitatis alterius

et permutantibus curata significat p. 9. c. ii.  
n. iib. Dum aut expedire ut quando aliquid  
valeret huiusmodi permutationes facere bene-  
fitorum curatorum ante renuntiationem  
examina sententia est fieri recte potest ne  
forte postea non reperiatu idoneus aliquis  
et sine beneficio remaneat. Causa In ii. c. 7.  
n. 8. ut forte quid fuerit multiplicatum In  
causa rectoris de Babes cuius etiam me-  
morat Idem eod. c. 3. n. 36. ex his de iure  
fuit questio a vicario generali de victoria  
Arch.° setauesi et obtinuit.

30. De poena de osculanti mulierem  
In via publica an nuptam  
In via publica.

Questio aliquando apud locum tenentem  
magno Religioni Montisq. cum negoti-  
cariam operam don Melchiori Sisterna  
advocato fiscali dictae religionis absenti  
prestatem varie fuerunt sententia exa-  
minata quas videlicet apud afflic. Decis.  
279. gramm. cons. 42. Bossium In praeli.  
cri. & de extra ord. crim. a n. 9. Menno.  
de arbi. cas. 287. Vincen. de franck  
Decian vulpet cabat et alios apud

27  
Farinani de delictis carnis q. 142. p. 4. an.

149. omnes in hoc animum convenientes ut  
poena esset arbitraria et ad libitum non posset  
et tendi ad poenam mortis naturalis in secu-  
lari et emoliturum fuit in occurrenti casu  
ratione minoris aetatis desinguentis cum  
enim 17. expleuerat annum.

31. De licentia concionandi religiofo adempto

vide Riccè resolu. 190. ubi de licentia necessario  
monachi ad concionandum.

Interrogatus an et quando religiosus puta-  
societytatis Jesu in cuius persona casus euene-  
rat posset concionari contradicente episcopo  
et datam semel licentiam reuocante  
stante decreto concilij Tridentini ss. 24.  
c. 4. de reformatio vers. nullus et ss. 9.  
c. 2. R. videndos Rodrig. to. 3. qq. regul.  
q. 32. art. 1. Henrig. lib. 7. de indulgen.  
c. 28. §. 8. et illud constare non posse  
ad libitum reuocare episcopum nulla  
rationabili causa interueniente fauili-  
tatem iudicandi ex declaratione S. C. C.  
ad Triden. d. ss. 9. c. 2. §. predicare script.  
ant et ss. 24. c. 4. §. predicare presumant  
sed cum in episcopo presumatur rationa-

Gili causa et non possit non generari scan-  
dalum pro contradicente religiosus consone-  
ria latius erit ad superiorem recurrere  
quam episcopo refulante ecclesiaster.  
agere.

32. De Clerici arma prohibita deferentibus

Non sicut quæsitum ~~quid~~ fuit an cle-  
rici iudices seculares possent auferre arma  
prohibita Principum edictis R. Varias  
esse opiniones hac de re asserunt Couarr.  
Impracti q. 33. In fin. Salsedo ad Diaz In  
prac. Crim. c. 99. ver. pro quo vero facit  
Jubus Sarrus q. Sin q. 36. v. v. ulterius que-  
ro ubi magis communem dicit et statu-  
tis Clericorum quibus certorum armorum  
usus prohibetur. Teneantur Clerici eius-  
modi arma huiusmodi possint a secularibus  
subtrahi auferri sequitur. Tuncus In praec. con-  
d. 9. lit. l. cond. 433. n. 2. Caneer 3. Co.  
var. cap. ii. de sponsal. et matrimonio. n.  
193. et In fallor Nader. cony. 27. et de  
sent. excom. lib. 9. sed Idonne pernegan-  
tur. Azor. lo. i. In mora lib. 9. c. 26. q. i.  
vers. quæres an Clerici vobis. De offi.

et potest. Epist. p. i. c. 13. §. 12. n. 3. vide  
32  
farrina: In praxi 6. 3. Et. de ver. Crimi.  
q. 108. n. 23. 24. ego agentibus subscribentem

### 32. De prohibitionibus per 40.

De iure consuetu ante prohibitiones que  
in hispania sunt frequentissime quibus  
Dominus Munitus prohibet per 30. aut 40  
Judicibus delegatis expriment et solo lapsu  
30. vel 40. dierum et R. d. expriment et vul-  
gari regula similitata causa similitatum pro-  
ducit effectum 2.º quam videmus socie-  
tatem ad tempus vel ad rem aliquam  
causam aut negotiationem contractam  
illo lapsu aut finita dissolui pariter et  
mandatum ex iuribus et doctrinis vulga-  
tis sed ne longius euagaret et extra prohi-  
bitionis concessos propositi cubij querearem  
Decisionem considerabam primo prohi-  
bitionem similitatam ad certum casum  
extra illud non fuisse attentata san-  
sello de absentia p. 2. c. 20. simil. 17. se-  
cundo prohibitionis effectum non egredi  
personas quibus prohibitum quarumve

et in nomine facta Lancelloto d. c. 20. supra  
et similia. 24. n. 2. Tertio Inhibitionem  
nem non potiri ad causas separatas Lancelloto  
Ibid. limita. 9. Quarto Inhibitionem caute  
aut expresse revocari caute vel quando iudex  
pronuntiat male appellatum a gravamine  
et bene iudicatum per iudicem a quo Lan-  
celloto d. 2. p. c. 20. limita. 20. 6. Caute etiam  
quando expeditur est articulus appellationis  
nam ex eo solo absque causa specialite-  
ratione iudex a quo potest procedere  
Ibid. sim. 3. declar. 4. Mando de Inhibito.  
q. 39. et 96. Item Lancelloto d. c. 20. sim. 11.  
Caute quoque cum salubri terminus datus  
ad preterita attentata demonstrando docu-  
minime doctor infra terminum Lancelloto  
d. c. 20. sim. 19. Mando q. 97. Quinto Inhi-  
bitionem factam ad tempus ultra non  
potendi Mando q. 66. Insuper de finita ques-  
tio videbatur sicut nullum adhuc repe-  
ritur auctorem qui de huiusmodi Inhibitionibus  
In Hispania visit-  
ationibus loqueretur specialiter

33. De sententijs proculis malibus quibus  
quandocumque ante plenam causę disputationem  
reposita aut tota aut pars sterim  
adjudicatur

Vid. Faber in Cod.  
lib. 1. fo. 10. Diff. 23.  
fol. 60. et lib. 7. tit. 15.  
Diff. 2. fol. 840.

Vide Bart. et Id. in l. vlti. de glan. leg.  
in l. 2. de rejudi. in l. si prius 19. ubi Bart. et Id.  
2. deno. op. Rebus. late co. l. ad constit. gal. A. de  
peter. pro uicio ~~fr.~~ Franck. Decu. 373. Ant.  
Faber in C. fabrico co. l. 9. de si l. in 13. lib.  
4. tt. 10. dif. 13. et 10. lib. 1. tt. 9. de si. 22. cod.  
lib. 1. co. 2. tt. 15. dif. 2. 4. 9. 7. 10. 12. 17. 13. 17.  
21. tt. 19. de si. 3. lib. 7. vide tamen juris alle-  
gationes pro conductoribus vectigali generalis

34. De reuocatione mandati ad resig-  
nandum et impetrandam confir-  
mationem transactionis super bene-  
ficio furato.

Sic ex olo inter Titium et Sempronium  
super eccliesiastico beneficio et post modum  
amicorum interuentu transactione finita  
sub beneplacito Sedis Apostolicę mandato  
que facta ad obtinendum beneplacitum per-  
tinuit Titius beneficij possessor et antequam  
beneplacitum obtineretur reuocauit man-

Datum Inique reuocat. dicit se qualenus opus  
esset dictum transactionis et concordie instru-  
mentum reuocare atque cassare quod tamen  
cum esset iuramento cassatum que situm fuit  
an puerit iure fieri et an Inadignam poena  
Incurreret Titius penitendo et a concordia  
discedendo R. primo certum esse mandatum  
reuocari potius secliam si iuramentum fuisse  
ex q. celebri In c. fi. de procur. lib. 6. quem pro-  
bat et explicat Aubier. de contrai. jurat. l. p. 1.  
n. 2. 3. p. c. 13. n. 13. Mehed Decij. 189. flo-  
mi lib. 1. de resig. q. 12. n. 44. 45. satius Idem  
co. 2. lib. 9. q. 27. per totam ubi resoluit posse  
quanto magis In nostro casu In quo non adhe-  
rat speciale iuramentum de non reuocando  
sed solum generale de obseruanda concordia  
et de non contrahendo directo aut Indirecto  
q. et ratum reuocatio mandati et ex hoc capite  
In perjurium non incidit Titius

Secundo certi et Indubitali Inq. est In benefi-  
ciatibus licitam esse penitentiam et Ideo  
ad huiusmodi concordias factas sub benefactio  
Romano Pontificis se In tegeta hoc est ante  
decretum Pape iure dicitur quia tale pendet  
a Pontificia auctoritate et antequam In

Interponatur nullus sunt roboris et momenti  
 ex verba Decii. rob. p. i. et ita interminis nos-  
 tris Decium Nota apud Bloeda Decii. 91. quem  
 falso allegat Gonga. ubi supra Decii. 6. de  
 cau. pos. Achill' de gras Decii. 2. de pactis tes-  
 tarem de Gras. Decii. 2. n. 3. dejen. ex com.  
 Puteum Decii. 393. p. i. quas allegat et sequi-  
 tur Gonga. ad reg. 3. cancellar gl. 12. n. 31.  
 eadem Nota apud Garz. de Beneficij. lib. 1.  
 p. 1. c. 9. n. 343. quem videas r. p. an. 230.  
 ad 239. fol. 149. et flamin de reg. lib. 1.  
 g. 12. fuit decisio Robi. rob. apud Janma.  
 et Hauarr. com. vn. et. de transact. lib. 1.  
 Juramentum autem concordie adpositum  
 non obstat poenitentia cum quia non  
 juratum fuit de non poenitendo tum etiam  
 quia ut in simili diximus mandatum  
 non obstante Juramento potest reuocari  
 ut et testamentum et alij similes actus.

Tertio tentari potest titulum. In per juri-  
 um non in currisse reuocando concordiam  
 nam cum ea suspendatur quoad usque Pape  
 accesserit beneplacitum ita ut juro-  
 nis contrahatur fiant aliqua ex parte  
 mandatum executioni ex Nota apud Garz.

D. lo. i. p. i. c. 9. n. 343. Interim pro nulla haberi  
debet etiam si accedat iuramentum 7. lex. p. c.  
confutatus 4. Junta gl. ver. fid. Debetur quod  
onus transactioem super beneficio non obser-  
uari etiam si iuramento fuerit firmata cum  
igitur vires sumat concordia a Pape decreto  
et antequam interueniat licita sit partibus  
poenitentia ita inter prelatibus iuramen-  
tum est ex eo tempore iurari intelligatur  
concordia quo Papa eam probaverit quod  
Infirmatur a contrario cetero Nota apud se-  
raphi. decii. 479. n. 3. p. l. Dum ait concor-  
diam iuratum et a sede Apostolica confi-  
rmatam obseruandam esse quasi obseruan-  
dam non est que a sede Apostolica non  
fuerit approbata sed certe hoc solum  
vincit cum simpliciter iurata est concor-  
dia de eo tempore intelligi iuramentum  
quod vires ea habuerit sed cum in hac con-  
uenit et queque pars mandatum mite-  
ret ad obtinendam confirmationem et  
et tibi computari curaret sui expensis  
eam impetrare a Sede Apostolica et pre-  
terea iuratum fuerit de non controuentione  
directe aut in directe a controuentione saltem

Indivisa excusari non posse videtur qui  
mandatum devocat necessarium ad obti-  
nendam confirmationem

Quarto Jgicor data hypothesi potuisse In-  
currere obrevocationem mandati et con-  
cordie Superiorum d. consuetudinem ab eo  
videtur ob Id excusandus quod enormissi-  
ma Lex Interuenit stante enim lege  
oferunt expone tamque leuis aderat cau-  
sa sibi ex parte Sempronius et dicitur  
requerat Titium enormissione lesum  
Itane constat ob enormissimam lepto-  
nem divedi posse a contractu etiam jurato  
nec absolutionem a iuramento esse ne-  
cessariam ex octaula Rescho Decy 4i. Anto.  
Thesaur Decy. 103. n. 6. et 9. ubi Idem prescri-  
bit quod et sentit Gutier de contra iura.  
p. i. q. 60. Cevallos Co. i. q. iij. n. i. licet  
conbarium verius putent alij quibus  
adheret Cancer lib. 2. c. i. n. 266. 267.  
et 269 et lib. 1. c. 13. n. ii. 12. Nota apud  
Farinacii Decy. crim. 49. et 78. Nota apud eun-  
dem Farinacii Decy. civil. 317. n. 8. sed Marti  
de Cari. et ambi. Co. 2. lib. 26. Et. 9. n. 30.  
ver. et hae priori opinioni accedit quam

et probant plures quos refert additio ad farinam  
d. decij. crim. 78.

Quinto dato etiam ob enormissimam lesionem  
aperturam non excusari non Ideo tamen  
audiendum non esse si ab solutio nem petat ex  
hac iusta causa tamen enormis lesionis et  
Gadit Verginius de Boccaui apud additio.  
nem farinae d. decij crim. 78 et sentit  
Rota d. decij crim 99. In fine vide tamen  
ad huiusmodi causae decisionem singularem  
Decisionem 99. Berintend. et aliam Rota  
apud Gary. de i. p. l. e. 9. an 343. verum  
etiam ubi allegatur cap. Tholos. decij. 26.

Denique animadvertendum praemas Inpropi-  
tas Inl. signis maior 4. C. de Garzal. non  
practicari et post alios Gadit Cancer.  
d. lib. 2. c. l. n. 267. 268. et Rota apud Joro  
Inl. decij 1099. n. 3. et saltem certissimum  
est quamlibet causam coloratam ab eius  
poenis prebere excusationem ex d. decij 1099  
et 617. l. 36. et 819. —

35. De Mole compermutanti ante  
executam gratiam —

Caius et Sejus compermutarunt benefici-

que possidebantur et ex causa permutationis  
 ea apud sanctissimum resignavit superua-  
 la pertine super beneficio Caij In fauorem  
 sui liberi et pediti antequam tamen  
 executioni omnino mandarentur obij-  
 sejus conpermutans dubitatum fuit ad  
 effectum perducenda ne esse permuta-  
 tio In persona superstiti Caij R. di. perdu-  
 cendam et rotam quod statim atque ex  
 causa permutationis beneficio resignar-  
 eot et superior resignatio ney admitit  
 abque alia collatione transferuntur be-  
 neficia In conpermutantes remanet que  
 In contingenti per facta permutatio ex pro-  
 sor. et alijs quos refert et sequitur Gonz-  
 les gl. c. 9. n. 43. 44. addens n. 48. quod  
 licet de facto contrarium seruetur nempe  
 et post admissam resignationem fit  
 cuiuslibet collatio sed tamen est ut secu-  
 rius permutatio effectum sortitur co-  
 de eundem gl. 19. §. 2. an. 97. ubi Id la-  
 ter explicat vide etiam Flam. lib. 1.  
 de resigna. q. 3. n. 99. q. 12. n. 97. Corz. 2. to.

De Benefic. p. ii. c. 7. n. 10.

Sed certa in casu mihi proposito difficultas  
ex parte precipue oriebatur quod non ut principio  
fuerat narratum licetq; erant expedire infor-  
matiosa sed in forma dignum seu communitaria  
quo casu ex admicione designationis ex causa  
permutationis ante gratiam executionem soluti  
adquiritur jus ad rem utique permutata-  
tio et ita sentit Gonzales gl. 19. §. 2. n. 60  
61. ubi exprimitur ait quod cum licetq; expe-  
dite sunt in forma dignum admisso re-  
signationis ex permutationis causa per pa-  
ram facta nihil aliud operatur quam  
id quod licetq; conlucant in quibus de colla-  
tione verbum nullum sed mandatum de  
conferendo et ita exprimitur docet Bellam  
Deci. 609. quem allegat et sequitur Garzia  
De Beneficijis l. i. §. 4. p. c. 2. n. 17. et n. 49.  
allegans Mandatum designatum gratia  
A. De mandatu de providendo ad finem  
et c. 3. n. 59. 60.

Hoc proprio fundamento conficitur ar-  
gumentum Beneficium non valet per ob-

cum habenti jus ad rem sed habenti jus in re  
 Rot. Dec. 427. p. 1. Diverso. Conhal. d. gl. 15.  
 §. 9. n. i. et n. 96. quem et alios allegat et  
 sequitur Garz. d. co. i. p. 4. c. 3. n. 6. 9. sed resig-  
 natarius seu competentarius ex literis  
 in forma dignorum non adquiret jus in re  
 sed ad rem ut prouabimus q. per eius mor-  
 tem non vacabit Beneficium in eius fa-  
 uorem resignatum sed quod ipse resigna-  
 uit tanquam per mortem eius vacans et  
 sic ex causa permutantis superstiti non  
 conferetur ex Bonifacio Nota. Conhal. reha-  
 tus et probatis Garz. d. 4. p. c. 3. n. 60. et c. 2.  
 n. 17.

Sed hec difficultas licet prima fauq. graui  
 uideretur facile tamen bene percepta fuit  
 dissoluta nam predicta doctrina non procedit  
 in resignatione in fauorem ut ait Idem  
 Garz. d. 4. p. c. 2. n. 17. et noster casus desideratur  
 Decisionibus Nota adductis per Garz. d. co. i.  
 p. 2. c. 10. n. 129. 130. n. 147. 145. et melig  
 et ex prioribus alia adducta 6. p. c. 2. n. 95. fa-  
 cit doctrina Flaminij Pariliij quam refert  
 et sequitur Ahoz p. 2. lib. 7. c. 23. v. quod iure  
 signans obtinui nam officium valentinus con-  
 onisarius Apostolicus huiusmodi conuictus

executioni mandavit gratiam per muta-  
tionis et resignationis superfora permutatorij  
superstitij qui hac via beneficium obtinuit  
pentionis more liberum demer. apud lib.

36. De Pueris septenni ad beneficium  
presentato.

Quaestum est ex facto an septenni puer pre-  
sentari possit ad beneficium Patronatum R.  
coni. Trid. ss. 23. c. 6. generaliter decernere  
ne minor 14. anno. beneficium ecclesiasticum  
possit obtinere cum autem generaliter loquar  
tur videtur et beneficia patronata comprehendi  
ut notavit Mando H. de Etate minori c.  
4. n. 19. 16. sufficere autem 14. atq. 15. do-  
cet Gonzal. ad reg. 3. cancel. gl. 9. in principio  
n. 91. 92. et definit S. C. C. 4. p. nouissimo  
cum farina gl. n. 149. cuius et meminit  
Gonzales ceterum predictum decretum con-  
sij non obtinere in beneficijs patronatis  
sed in liberis tantum docet Rota Romana  
Decy. 472. n. 3. p. i. de ea cuius mentio apud  
Mascum Anto. Maerat var. lib. i. de solut.  
4. n. 9. v. cum quia alia fol. 14. sed Idem  
Maerat de solut. 12. cas. 91. contrarium prae-

Cicari attestatus contra quam etiam scripsit  
 Magis Ricci synaxi ecclesiarum & de sepra-  
 eronat. Decij. 137. fol. 192. adde campanil. fr  
 Diuerso Jur. can. Rub. c. 6. n. 2. & August.  
 Barb. qui plures citat 3. p. de offi. et potest  
 epis. alleg. 60. a n. 13. fol. 309. qui etiam  
 videtur sentire cum Garzia et alijs qui fr  
 beneficio patronato concilij decretum obli-  
 nere et episcopum dispensare non posse  
 docent, quo dato quesitum fuit an Episco-  
 pus posset dispensare et minor 17. annoru  
 ad presentationem patroni possit beneficiu  
 obtinere et R. d. Hoy. lo. 2. lib. 6. c. 9. q. 9.  
 ver. siqueras non posse quia episcopi ducto  
 ritas tanta non est ut possit fr commune  
 concil. Trid. relaxare, hec meo friso mar-  
 ce conquestiam cum fruidi fr Nicolaum  
 Garz. de benefi. 2. lo. p. 7. ~~n. c. 4. n. 3.~~  
 ubi n. 3. Hoyij sententiam refert et se-  
 quitur n. 9. 10. sentit predictum concil. Triden.  
 decretum habere quoque locum fr bene-  
 filijs patronatis sed nechi Mandatum nechi  
 Maserat a Regat et intelligit dictam decla-  
 rationem s. c. c. relaxam Proto frid. Decij.  
 482. n. 3. lib. 1. quando infundatione dicitur

expressim et possit presentari minor 14. anno  
et ideo tenet hanc quasi declaratio concilij  
quam attulit non conveniret casu proprio  
quo scilicet fundatione non erat cautum  
et presentari posset minor 14. anno.

Sed et hae Mandati, Rotorij, Garbie opinio  
resolventia que ut verior videtur innocen-  
tenti casu favoriebam modum quo pro-  
set obtinere Beneficium minor 14. maior  
tamen septenis nam Beneficium adhuc  
non erat fundatum sed expresso testatorij  
fundari debeat a quibusdam personis ab eo  
designatis et uti fundatum ad illud mesen-  
tari jubetur Primo loco quidam nepos  
testatorij et codeficiente quidam alij de-  
cendentes hoc possit qui in executionem  
prie voluntatis defuncti Beneficium fundat  
et instituit seclē dicitur fundator ut d.  
cel. Samber. No. 1. §. 1. q. 2. ar. 12. n. 7. v.  
licet in nostro casu et ut talij poterit  
quas voluerit condiciones apponere  
si nullas apposuit defunctus vel si ali-  
quas apposuit non contrarias et Samber. d. q.  
2. ar. 9. Imo et si nulli defunctus Jus  
patronatus reservaverit poterit ipse sub-

et filij et filij quos elegerit reservare exced.  
 Lamb. d. q. 2. arb. 12. n. 6. cuius doctrinam pro-  
 bat Proto apud Lamb. d. to. 2. p. 7. c. 1. n. 66. Poterit  
 q. his qui ex mandato testatorij beneficium fun-  
 dat oponeere conditionem et presentari possit  
 minor 17. anno. si sit ex advocati a testatore quo  
 conditione stante certi juris erit beneficium  
 patronatum huic minori jure conferri quia  
 conc. Trid. l. 23. c. 6. de reformat. non  
 derogat dispositioni fundatorij et declaravit  
 J. C. C. cuius mentio in 4. p. Decisio. noviss.  
 Proto ex Jaco. ad d. c. 6. v. ante 14. ann. fol.  
 mibi 131. quam sequitur Conane. Id et  
 Gonzales quos refert et sequitur Parzia l. 2. p.  
 c. 4. n. 9. 10. hoc sequitur modo poterit suspicere  
 mibi proposita presentari puer 14. anno. non  
 obstante Trid. decreto >

37. De errore in nomine Diocesis

Facto fui interrogatus an error in no-  
 mine Diocesis eius in cuius favorem bene-  
 ficium resignatur vitiet descriptum et  
 videbatur dicendum vitare ex c. significan-  
 te 34. de rescriptis cuius tamen Decisio non  
 obstat quando de corpore constat et vera ex-  
 pressio Diocesis non efficeret quin Papa sig-

nationem admiseret ex sen Panormita. et aliorum  
Ibi pro quo est Decretio Rolfe 16. script. quibus docet  
omni errorem nominis eius contrarium impet  
Gratui commissio non vitare scriptum quod  
fert et sequitur Menoch. cas. 202. n. 149. sed  
adhuc negotium fauebat doctrina Felini. q.  
2. significante 34. n. cuius meminisse addi  
do ad D. Decy. 16. n. 2. existimantis aliud quod  
si esse si erroris in nomine impetrantis con  
ditionem fauet huc traditio Menoch. d. cas. 202.  
n. 83. dum ait quod licet aliquid non sit ne  
cessario exprimentum si falso lacon non  
aut scriptum vitiat q. falsa expressio no  
minis diocesis impetrantis gratiam resigna  
tionis literas apostolicas faciat.

Sed ex contrario videbatur quod ex pre. facto  
errore nominis Decy qui effectum ad eum  
dici deberet Petrus Clericus diocesis de luyen  
dictum fuerit Petrus Clericus diocesis vo  
lentin non reddatur nulla gratia resigna  
tionis cum videamus errorem nominis pro  
prii sed pronominis resignantis non vitare  
scriptum si appareat ex alijs circumstantijs  
de persona resignantis ex Proba apud Farina  
Decy. Civil. 146. n. 3. cui addat Decy. 1432.  
Seraphi. p. 2. facit singulari resolutione Paris

cony. 19. n. 3. 4. p. ubi ait errorem nominis illig  
 per cuius obitum beneficiu vacavit non  
 annullare provisionem et tamen ultimū po-  
 sitionis necessario exprimi debet ut ex Saphiteo  
 et alijs docet Menoch. l. cas. 202. n. 135. ve-  
 rum tamen adhuc anceps ferebatur quod vi-  
 derem subreptionem vitare gratiam etiam  
 si in modico et ex simplicitate vel ignorantia  
 fit ut ex Dec. feli. Craue. Paris. Puteo flamin  
 Docet March. Arto. lib. i. var. resol. 24. n. 3.  
 cuius vide resol. 39. n. 6. 19. et resolu. 28. quod  
 tunc maxime procedit cum agitur de subrep-  
 tione in facto proprio nam tunc non valet  
 responsio quod Papa nihilominus esset conce-  
 surus ex Belam Dec. 3. et ita fuit tentum  
 in via pentionis 19. Maij 1589. apud Ma-  
 rium 2. resol. 24. n. 3. lib. i.

Tandem omnis exempla fuit difficultas in  
 Nicolas. Galy. 2. lo. p. 7. c. 9. n. 29. et quo a  
 n. 16. videtur necessariam esse ad vali-  
 ditatem gratie designationem et pressionem  
 decem. 7. doctrinam quo. in c. si proponente  
 ver. si de hoc mentionem ver. item si de terra  
 de rescrip. et ideo verificandam esse narrati-  
 vam nominis diecesis et pro verificatione  
 queat gratia reddatur in talibus non g. disputa-

Actum in curia civilis sedan inpositibilem verificari  
Eorum falsae narratiue et ista expressio determinat  
erat cum Flamini lib. 10. de resignat. g. 3. m. 22  
Gaz. d. 2. l. 1. p. 1. c. 9. n. 29. et de iure consultu  
secundum hanc sententiam responsum  
Dedi.

38. De poena gravissimi cuiusdam  
sacrilegij quod totam comenavit  
Civitatem Imperatoris sacerdotis

Vide omnino que auarator notasti in facto  
doctoris del campo Ayotem qui in eodem  
sacro sacrum facilius capsulam in qua eu-  
charystia asservatur promptu prius sacri hosti-  
is in ea reconditi surrupuit et statim mis-  
sam peregit et sequenti die hostium in confes-  
sus et frustratim vasculo sacrificavit.

39. De Multiplici poenitentiae genere et  
an publica in dicitur possit hodie sacerdotis

Vide que et acle notasti in eodem facto dicta  
del campo Ayotem.

40. De Exceptione iuris Tertio competentis

Vide Barbo. in l. si alienam a n. 44. d. sol. matri. l. 2. pag. m. 10  
180. J. 2. p. dec. 229. n. 2. 13. et vlti.

Titius comes fidei commissio ad se pertinere  
tem a predecessore extraneum alienationem au-  
cavit. iure vinculi subortus aediu multum

agitata obtinuit et antequam possit sententia  
 executioni mandari obiit quidam ex familia  
 incertus fauorem fidei commissum esse institutu-  
 am remotione tantum ex herede instituto  
 et ad fidei commissi successionem vocato qui  
 cum ageret de exequenda sententia reus  
 opposuit exceptionem de iure tertio hoc est  
 proximiori agnato competente actor repli-  
 cavit exceptionem huiusmodi admitendum  
 non esse quesitum quid iuris -

Ego supradictis animaduerti regulam esse  
 et excipiens de iure tertij non audiatur  
 ut tradit Brota apud Seraphi. Decy. 649. n. 2  
 p. i. que allegat Bart. in l. 2. d. de except. rei  
 Juris et Putcus Decy. 4. de re iudicata tradit  
 eleganter Paul. de castro in l. cum seruorum  
 C. de ser. fugili n. et est et expressus in l.  
 loci corpus §. competit d. si ser. unum quem  
 allegat canon lib. i. var. c. 18. de exceptio n.  
 14. qui salius prosequitur Co. 2. ff. de tertij oppo-  
 sitionibus a n. iib. adde Perreg. cor. 19. vol. 3.  
 ubi a n. 21. totam hanc rem eleganter ex-  
 plicat -

Sed hanc regulam tunc non obtinere  
 debent putant quando ius tertij est exclusiuum  
 iuris agentis ipso iure tunc enim licet  
 opponere de iure tertij ex d. l. fin. C. de rei vind.

et d. q. competit et notatur Ind. l. cum servum  
docet. Cancer ubi supra et Peregr. ar. 49. n. 46. et  
n. 70. Vincen. De Franck decy. 14. n. 10.  
Cornaga decy Luc. 109. n. 6. Magor decy. f. 10.  
104. an. 7. Flam. Charta decy. execu. genu.  
123. ubi late de hac re et fuit Bar. Radice  
f. l. 2. d. de exceptio. rei judi. v. oppono quo  
de jure tertij dicitur autem exclusivum  
jure quando sequitur fuit tertio in  
stabiliter quod irrevocabiliter et cum effectu ad  
filiam non fit, ut si fidei commissum quod non  
ante adquisitur quam agnoscat a fidei  
commissario et si hodie dicamus non esse ne  
cessariam repetitionem verbatim aut  
verborum ex Peregr. ar. 2. n. 63. unde esse con  
cludit cor. 44. n. 20. lib. 4. non posse  
modi exceptionem de jure tertij hoc est fidei  
commissarii opponi adde cor. 359. n. 1. fallor  
Judic' sibi contrarij ubi Peregrino cor.  
nat ubi et Craucto cor. 984. a n. 39. 9.  
docet de huiusmodi fidei commissarii ex hanc  
non posse opponere a lit. sed fidei  
commissarii si velit et declarat suam voluntate  
com non potest opponi de jure tertij ex Bar.  
Ibid. canceri ubi alios allegat d. n. 17.

Ex hac doctrina inferat Perey. cons. 49. lib.  
 4. n. 7. decisionem nostre questionis nempe  
 et opponere non possit adversus remotionem  
 possessoris conventus de fure certij proximioris  
 et ratio est quia licet hoc jus sit exclusi-  
 uum agentis altamen ista domum est exclu-  
 siuam si proximior uelit cum autem pre-  
 feramus eum adhuc non agnouisse fidei  
 commissum sequitur et hec exceptio de fure  
 certij admitti non debeat et specificie in-  
 quit Perey. et determinari quod heredes here-  
 di grauari per fidei commissum agere con-  
 tra certum possessorem petitione heredi-  
 tatis non repellatur ab illo conventu sub  
 pretexto quia personalem heredi grauari  
 euenit casu fidei commissi conuen-  
 sali ad fauorem alterius antequam  
 ille fidei commissarius agnoscat fidei com-  
 missum Idem declarat Idem Sosi. lib.

- 1. §. sed et quolibet sub. n. 5. ver. ex quibus
- 2. ad Trebet. secutus est Sosi. non. cons.
- 12. lib. 2. et hec est inconcusa resolu-  
 tio Id. Idem tradit Sosi. ad Reg. Idem

Peregr. com. 44. n. 19. et Anselm. n. 200. fuit  
Deci. Scriptu. 224. n. vlti. p. i. ubi docet  
quod qui pretendit se esse heredem non tenet  
cur probare se esse proximiorum sed satis est  
si probet se esse ex eius qui vocantur ab In-  
testato quando agitur contra extraneum  
et fac. S. R. A. n. 36. In lib. 6. Baptiste  
Polo qua conyanguineo dotatorij ad iudicium  
ad prestita cautione de restituendo si ab  
proximiores apparerent fuit de iur. 1407.  
n. 49.

Sed certe adversus hanc sententiam Per-  
grini graviter oblat et. In lib. 2. d. pars her-  
di peto. ubi si coheres petat totam her-  
editatem repellatur ab agendo quod alij  
vel pares In gradu si successio sit ab In-  
testato vel abestatore Infructu' si est am-  
brosio unde In se met Peregr. ar. 43. n. 70.

<sup>cc</sup>  
Item tradit alios allegans Cavalca. In re-  
p. v. de excep. de iure testij potest apponi  
v. et Ideo acta late et eleganter Inno. Thesau.  
Deci. 4. n. 8. ubi In morte cedentibus plures ca-  
sus ad huius materiam In Intelligentiam dylam-  
terat sed adversus hanc doctrinam se In sta-  
mentum facta mentione) disputat Ste-  
pha. Garzia decept. for. to. 2. c. 330. n. 8.  
et leg. docent unam ex fidei commissarijs  
existentibus In pari gradu posse petere Petrus Jurd.  
Infructum fidei commissum nec repellit

exceptione quod alij extant pares in gradu repellit remotiorem agentem exceptione quod  
 si pater ad eam cautionem quia ad dicit habeat ante se proximiorum sicut sicut ait ex  
 non pateritur vide tamen Menoch.  
 Co. 2. cor. 122. n. 37. 38. 39. ubi elegan-  
 ter docet quid exceptio inabilitatis possit - si ad eum agat ista multo magis erit ex-  
 ceptio obijet potest a tertio ex sol. Seni. In  
 la. m. 13. d. de except. rei jud. sicuti et  
 que est de jure tertij ipso jure exclusi-  
 vo ex soci. sibi m. 8. et cogest. de cor.  
 29. n. 29. lib. 1.  
 Audiat qui habet parem in gradu succedendi  
 si ad eum agat ista multo magis erit ex-  
 ceptio quod habet ante se alium proximo-  
 rem quo vivente vel non repudiante non  
 potest ad successionem aspirare eodemque  
 argumento videtur Idem Jurid. Decy. 144.  
 n. 13. et cor. 419. lib. 3. ubi allegat Craue  
 cony. 166. m. 14. et novissime Idem  
 scribit Anto. Faber In. Cod. Fabri. lib. 1.  
 A. 21. de petit. hered. d. 2. et 3. ubi In  
 3. agit de coheredibus In 2. de proximo-  
 re et remotiore et ex eo optime colligitur  
 non recte dissolvi hanc difficultatem si  
 dicatur cum Peroy non esse exclusivam  
 omnino juris agentis hanc exceptionem  
 quia non accepit tertij voluntas quoniam  
 et d. c. 2. d. si pars her. quo In cap. 2. loqui-  
 tur coheredes scripti deliberant et  
 tamen admittitur exceptio sufficit enim  
 ait Anto. Faber et apparebat non fuisse  
 repudiatam prosequi hodie adquiri quod  
 sique fieri quando cumque potest selem-

proa sanguentur et hec sententia non ad-  
ret amentis Bart. In d. l. 2. de except. vel  
judica. nam distinguit duplex ius exclusi-  
uum agentis ipso iure alium quod ita de-  
mum excludit l. 39. de quo loquitur causal  
In caput. Decy. ser. except. quod libri Decem  
et ver exceptio de iure l. 1. potest opponi co-  
decy quando vult et quando empti l. 1.

Ergo duo sunt opiniones altera huiusmodi  
exceptio quia fuit minor contradicat et hec  
est Pauli Craue. Decianus Berchay quos de-  
fert et sequitur Peregr. com. 26. 27. lib. 1.  
placet que iurdo com. 43. n. 18. 19. lib.  
i. com. 419. lib. 3. Decy. 144. n. 18. l. 1. l. 2.  
libet In l. fabia lib. 3. c. 31. de fin. 2.  
qui In fidei commissio seu proximior  
herede herede respectu. maioris loquun-  
tur alia ut reijciatur minor accepta-  
uit proximior que probat Peregr. com.  
44. n. 20. com. 49. n. 7. lib. 4. fundo com.  
350. soci. In l. 8. sed et quoties d. ad treb.  
Mayrtil. Decy. 55. n. 30. etenim loquatur eodem modo et ordine quo maioratus  
In feudalibus Craue com. 984. a n. 79. seu fidei commissum ut docet eleganter  
et n. 117. Pasiano lib. 1. c. 7. n. 67. - ubi ait Eueniente  
proximior remotionem posse agere hoc  
Cum en ita demum procederet si requisit.

Cui distributioni correspondet Peregr. Ipse sibi  
 conlatum cor. 26. n. 27 lib. 1. ubi  
 optime et erudite docet allegari de iur  
 cor. 1. n. 14. lib. 3. Bartolus cor. 133.  
 ex parte proximior non posse agere  
 adversus extraneum possessorem rem  
 eorum qui vocatus est post proximio-  
 res quia hec non est exceptio de iure  
 Corlij sed de deficienti actione, necho-  
 rae quod ius proximiori fide commissario  
 non adquisitur antequam agnoscat fnd. l. 2. cuius traditionem non omnino caluit  
 fidei commissam ut docet ipse art. 2. Peregr. Ita dixerunt cum ad huius dubij decisionem  
 n. 63 quoniam R. di hoc non efere  
 quia antequam proximios repudiet  
 et dicat nosse fide commissum  
 quod aliquod sequens in gradu habeat  
 quia cum ei deferatur successio sub hanc  
 conditione si proximios nosset ante-  
 quam nosse se dixerit de fide eius  
 quod verus extraneum possit expe-  
 riri hec et alia adfert Peregr. d. cor.  
 n. 27. et ult. ubi addit Ita  
 esse oblatum quod summe consi-  
 mandum est

proximios nosuerit alienatio seu care g. ius quod  
 ei adquisitio exclusivum est ipso iure agentis re-  
 solutorij nisi ipse nosuerit Id est nisi ipse re-  
 pudicaverit seu renuntiaverit oblat g. d. l. 2. d. si  
 pars hered. pete. euidenter doctrina Peregr. d. cor.  
 49. n. 7. lib. 3. Cui ex diametro adversatur de firi-  
 tate Sabria. supra allegata que et destinationem  
 in domino Joannis Baptiste sicut seniori Tibij  
 patrimonij advocati coheredum una cum alijs  
 eruditissimij causis alijs cum putionij rem  
 pertractarem et cum aliqui eorum  
 nos versarij In iudicio sumario  
 sententis iudicis altem posse-  
 riorij et sumarij non admitti exceptionem  
 de iure Corlij etiam exclusivus iuris agen-  
 tis Ipso iure docet Peregr. d. art. 48. n. 46.  
 47. qua se remittit eod. art. 48. n. 71. et ful-  
 vius Pasianus de probatio lib. 1. c. 7. n. 71. 72.  
 ubi a n. 64. 66. de hac exceptione optime cau-  
 cat facit etiam resolutio R. A. Catalunio  
 apud Michae. fentes Inobser. p. 3. c. 330. que quam  
 proxime nostro video accedere Casui. Ego hec  
 unimanuenter primo nos non versari In iudicio

possessorio ad iudicandum de quo Peregr. cum heres  
defuncti illud iudicium nequeat eo quod de  
functus nunquam possidet ad notata in l. fr.  
C. de edic. d. Adri. col. Proterea et secundo  
si in eo iudicio nos versauerimus attamen Peregr.  
d. n. 71. eo in casu loquitur quo obijciens excep-  
tionem de jure tertij non possidebat sed an-  
te in ad iudicandum iudicio concurrant quod  
opponens possideat de jure tertij exclusivum  
agentis ipso jure recte opponet et docet  
Mencoch. rem 4. de ad iudicem n. 495. quem et  
alios in l. ad allegat. iure. d. decr. 144. n. 19  
Tertio exceptionem istam non ex ventre  
ipsum sententiam de cuius agitur executione  
supra in quo pronuntiatum fuerit scilicet  
commissum propeletum et graduale in sa-  
rem primo decendentium deinde collateralium  
suum famulis et agnacionum tam vere quam  
fide per exceptionem nominis et armo-  
rum iudicium cum q. exceptio non in-  
pugnet sententiam sed ea potius nitatur  
non videtur reicienda et in similibus  
dicitur de exceptionibus in iudicio executio-  
nentium adversus penitenciarum oppositum  
ad notata per Garz. de Benefic. n. i. p. i. c. 5  
n. 489. et 490. Quarto defunctum egit

non solum ex propria persona sed etiam in virtute  
renuntiationis in eius fauorem facte ab eius de quo  
dicitur iure modo exigitur qui quidem cum renun-  
tatio fuerit temporalis et respectivo conserua-  
ant de sciente persona in eius fauorem  
renuntiatione suam gradum et sui illorum  
de quo possessor apponit non potest heredes  
eius impugnant cum defunctis cuius ipse heres  
coniugij actionem proposuerit et obtinuerit  
Deinde cum obijceret fuit junior respectu ex-  
tante qualis comes del castellan sufficere  
don Philipum Tallada nominatum ad oct.  
Arto. Tallada esse de familia et agnatione 7.  
Decij 827. n. 9. Serapiti. R. di. predictam decisio-  
nem tunc obtinere cum non probatur in  
tinenti vel ex confessione actoris esse alium  
proximum al. in nostro casu vel ex confesio-  
ne don Philipi testare prouabitur factum  
et fratrem defuncti Tallade decedente vir-  
culatorij et eodem modo respondit ad decisio-  
nem 1407. n. 9. 2. p. nam ibi non constabat  
suis heredes substitutos ex parte et preterea  
agebatur de sustinendo iudicio agitato cum  
alij cohereditis fuit tamen pro hac distri-  
ctione ut aliud fuerit quando opponens  
est de agnatione aliud quando omnino extra

neus cor. Craue 984. a. n. 89. et precipue n.  
iii. His et alijs que allegauit res fuit frater  
piti licet doctissimus fuit senior eiusque filij  
fuit junior fuit ententiam Peregrini d. cor. 49  
maxime propenderent d. Planes fere num  
quam ex proprio seruo locutus modo cum affi  
mantibus affirmabat modo cum negantibus  
negabat d. Juan. Baptista Polomez cor.  
caeter adherit sententia die domin. 4. octob.  
1615. ante meridiem res hec iterum apud  
advocatos predictos fructu don francisci Re  
nini Leo Regij cancellarij agitata fuit  
d. domi. 29. eiusdem. mem. et licet iurura  
que ad marginem notauit allegata fuerint  
contra exceptionem adhuc persistens frater  
sententia saltem iuris suspecto rigore  
propter d. l. 2. d. si pars her. sed contraria  
videtur equior et preualuit

41. De Pensionibus non ex actis apentio  
nario ecclesiastico et eorum rato  
Reservatorio pensionij mortuo Kalendis  
maiij et sic termino natalitij Sanyo se  
nor sabulo si inter eius heredes orta fuit  
et beneficiarium illij non solum pen

nem decurram et non cohaerent per entibus  
sed etiam ratam illius adie natalij domini ad  
Kalendas maij hoc vero utrumque derogante  
videamus num quis melius foueat ius

Et sane famigerata questione est hec ad  
quam agredimur varijs enim extant opi-  
niones quas ordine referent Petrus Barba.  
In P. Divorcio s. Inprin. 2. p. a n. 39. d. solut.  
matri. Joan. Gutiorij. lib. 1. Canonica q. 33. a  
n. 9. Hiero Grabi. cons. 191. lib. 2. d. Juar.  
del Castillo Jolmayor de usufruc c. 79. a n.  
12. et ceteri copiosius Nicola. Garz. de Bene-  
ficijs l. 1. p. 2. c. 1. a n. 106. sed et nos ut  
melius et facilius adseramus ius beneficia-  
rii quem defendimus eaqueque respiciamus  
ita tamen ut non tam descripsisse quae  
recolerentur dardiderunt quam explicasse  
et nostro quodammodo efficere videamus

Cum q. tota difficultas huiusque questionis  
excipienda quod non satis videatur  
siquere cui nam pensionem Ecclesiar-  
ticam exequemur an legato an iure pro-  
curatorij an salario et stipendio militan-  
ti an usufructui an alimentis an cui  
cui alij simili prestationi vartq. fonde

57  
memorantur sententię variam et disi-  
mitem comparationem amplexe

Prima q<sup>o</sup> opinio pentionariam exequat  
usufructuario et Ideo recurrendum ait ad  
Decisionem Et. Jns. Defuncta 98. alias 69.

ff. De usu frue. cuius opinionis auctor ad  
omnibus laudatur Alex. De Jnomo cor. 19.  
Incip. reuerendissime Domine lib. 2. m. 3.  
alias est et apud causa super cor. 10. lib.  
i. et et apud gigantem cor. 197. lib. 2. q<sup>o</sup>

pentionarium equi parat usufructuario et  
recurrit ad d. l. Defuncta 98. et quia fr  
casu esse proposito fructus beneficij. Jam  
orant percepti pentionem ad heredes  
transmissam defendit -

Scilicet 7<sup>o</sup> frane sententiam Alex. Cres  
cuius distinguit Joan. Baptista Cauis-  
sippus In l. de pention. q<sup>o</sup> 29. et eum se-  
cutus Hieron. Gigas eod. l. de pentioni-  
aribus q<sup>o</sup> 93. aut enim Inquirunt Decedentis  
usufructuarius et ei ad similit<sup>er</sup> pentionariis  
omnibus fructibus collectis aut nullis au-  
partem collectis partem non collectis  
mo casu integra pentione hereditibus debetur  
secundo nulla siue dies pentionis soluerentur

vanisset sine no Tertio porro de fructibus  
preceptorum inter beneficiarium et penitio-  
narij heredes dividetur que distinctio est ex  
causam ad l. de funela 98. de usu fruct.  
c. 11. n. 20. 21. 22. 23.

Secunda opinio est petri Rubi in l. de  
pacifici possessoribus n. 130. alia in nova  
editione est n. 148. et in repetitione c.  
extirpande 30. §. qui vero de preben. nato.  
6. in materia penitiorum vers. quantum  
ad 3. fol. 150. col. 3. reliqua que hic defunt  
vide in reportorio v. fructus n. 122. ad  
139. et in copia Juris allegatione pro  
Don Pedro Joan. Moryerrat Culturie rectore  
et contra Elizabetham Navarro et de  
colom heredem petri Navarro penitio-  
narij.

42. An iudex ecclesiasticus poenam  
penitentiariam pro criminibus mixti fori  
laici imponere ab eisque exigere queat.

Vide in reportoria seupandecte varia sunt sententia-  
rum v. episcopus a n. 103.

43. An episcopus consentiente patrone  
pro una vice possit in mulare condiciones  
appositas in beneficii fundatione

Vide apud seraphi. Decy. 3. n. 1. et quam ad de Pignori

allego in consultatione ad d. fr. Hieron. Leo.  
et ad marginem concilij d. fran. scalano in  
causa beneficij soci de Meriano vide i. g. i. 108.

44. De Probatione iuris patronatus antiqui  
ad effectum verificandi Clausulam  
constituto iuris sui patronatus ex fundatione  
vel dotatione eorum literarum apostolicarum  
mutationis aut resignationis inferri  
appuetam.

Vide d. iuris allegationes unam in  
uorem n. celina beneficiarum in ecclesia  
metropolitana valentino athenam pro n.  
Borras collegij Beate memorie Thomae  
a vitanova Archiepiscopi valentin abun-  
do et adde Decij i. 191. n. ii. et Decij i. 197  
p. 2. dicensorum Seraphini.

45. De Sententia pro uitiis nali quam si-  
ciantiam hto saber appellat ad effectum  
ad iudicandi cum iurium reservatione  
colum aut partem eius quod petitur

In lib. 3. allego M. De paulo  
fol. 49. cum pluribus seqq.

Vide iuris allegationes pro conductoribus  
erga alios vulgo det General obiacurate  
natura et requirita huiusmodi pro uitiis  
seu condemnationem dicuntur.

46. De Successorem beneficio conueni-  
propensionibus a predecessore debilibus.

54

Vide Gonz. de Beneficijs Co. i. p. c. 4. an.  
198. Marico lib. i. varia. c. 18. paulante  
finem et iurij allegationes pro d. Monjona  
contra collegium corporij Christi.

47. De Tempore conductionis et reconductionis

Tacita reconductio que in medijs rusticis  
et urbanis finito tempore conductionis et  
manjua conductionis et licetur. Item que  
licetur 15. §. qui impleto 2. loca. Ita accipiunt  
et in medijs rusticis pro eo anno in quibus  
enij sub tantum tempore quo quis inhabita-  
uerit reconductio facta intelligatur gl.  
v. nisi in scriptis pro. §. qui impleto et con-  
muni teste Bal. 8. col. i. ver. quid autem  
Iurij Beron. cor. 193. n. 13. et 98. lib. i. Mar-  
G. de cau. et ambig. lib. 4. ff. 14. n. 3. Petrus  
Ancon. Regier. 99. famil. lib. i. c. 42. Can-  
cor. lib. i. var. c. 14. n. 34. quibus de re latij.